

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Registro de Preços Eletrônico - 006/2023-SEMG

Resultado da Homologação

0001 - Alicates - LOTUS - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LOTUS	3 Unidade	59,00	177,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0002 - Areia fina - REGIONAL - Valor Referência: 165,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	REGIONAL	150 Metro Cúbico	156,75	23.512,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0003 - Areia media - REGIONAL - Valor Referência: 166,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	REGIONAL	150 Metro Cúbico	157,69	23.653,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0004 - Arame Galvanizado 16 - BELGO - Valor Referência: 49,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BELGO	18 Unidade	43,00	774,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0005 - Arame Galvanizado 118 - GERDAU - Valor Referência: 49,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	18 Unidade	44,05	792,90	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0006 - Arco de serra - LOTUS - Valor Referência: 47,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	LOTUS	18 Unidade	40,00	720,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0007 - Barra de ferro 1/4 especificação: Barra de ferro 1/4 CA 50 6,3 mm 6 mts. - BELGO - Valor Referência: 105,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BELGO	36 Unidade	94,50	3.402,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0008 - Barra de ferro 3/8 especificação: Barra de ferro 3/8 10 mm 6 mts. - BELGO - Valor Referência: 154,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BELGO	36 Unidade	138,90	5.000,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0009 - Barra de ferro 4.2 mm especificação: Barra de ferro CA 50 6,3 mm 12 mts. - BELGO - Valor Referência: 125,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BELGO	36 Unidade	112,50	4.050,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0010 - Brita - ACARI - Valor Referência: 325,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ACARI	90 Metro Cúbico	308,75	27.787,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0011 - Cadeado de 30 mm CR - PAPAIZ - Valor Referência: 33,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PAPAIZ	6 Unidade	29,84	179,04	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0012 - Cadeado de 35 mm CR - PAPAIZ - Valor Referência: 41,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PAPAIZ	6 Unidade	37,49	224,94	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0013 - Cadeado de 20 mm CR - PADO - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	PADO	6 Unidade	19,90	119,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0014 - Cadeado de 25 mm CR - PADO - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	PADO	6 Unidade	19,90	119,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0015 - Cal - SUPERCAL - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SUPERCAL	60 Pacote	19,90	1.194,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0016 - Carro de mão simples - METALOZA - Valor Referência: 235,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	METALOZA	2 Unidade	211,50	423,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0017 - Carro de carga 200 kg - TRAMONTINA - Valor Referência: 584,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	TRAMONTINA	2 Unidade	526,19	1.052,38	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0018 - Corrente para motosserra 170 - CARTON - Valor Referência: 115,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	CARTON	6 Unidade	103,50	621,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho



0019 - Chave de grife de 8 polegadas - LOTUS - Valor Referência: 72,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LOTUS	2 Unidade	65,40	130,80	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0020 - Cimento 50 kg - POTY - Valor Referência: 74,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	POTY	1.200 Saco	67,90	81.480,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0021 - Corda de nylon 16 MM - ARTICOLOR - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ARTICOLOR	150 Metro	11,90	1.785,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0022 - Corda de nylon 12 mm especificação: corda de nylon trancada 12mm - ARTICOLOR - Valor Referência: 14,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ARTICOLOR	150 Metro	12,40	1.860,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0023 - Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco - MEGATRON - Valor Referência: 8,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	MEGATRON	15 Metro	7,45	111,75	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0024 - Refletor 200w - AVANT - Valor Referência: 531,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	AVANT	15 Unidade	478,20	7.173,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0025 - Disco de desbaste fino 4 ½" - STARRET - Valor Referência: 29,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	STARRET	6 Unidade	25,90	155,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0026 - Disco de desbaste fino 7 ½" - STARRET - Valor Referência: 29,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	STARRET	6 Unidade	24,90	149,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0027 - Enxada Estreita - MONFORT - Valor Referência: 60,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MONFORT	6 Unidade	54,20	325,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0028 - Enxadao largo - TRAMONTINA - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E MENDONCA DA SILVA LTDA	TRAMONTINA	6 Unidade	58,50	351,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho
--------------------------	------------	-----------	-------	--------	---

0029 - facção - MONFORT - Valor Referência: 56,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MONFORT	6 Unidade	48,49	290,94	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0030 - Fechadura externa pop line - 3F - Valor Referência: 73,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3F	4 Unidade	66,00	264,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0031 - Filtro para máscara 3M - BESTFER - Valor Referência: 28,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BESTFER	5 Unidade	24,90	124,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0032 - Fita métrica 50m - LOTUS - Valor Referência: 172,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LOTUS	3 Peça	154,80	464,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0033 - Lâmpada Fluorescente 40w - MAK LED - Valor Referência: 70,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAK LED	15 Unidade	62,90	943,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0034 - Lixa massa nº 50 - 3M - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3M	15 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0035 - Lixa massa nº 80 - 3M - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3M	15 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0036 - Lixa massa nº 100 - 3M - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3M	15 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0037 - Lixa massa nº 120 - 3M - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3M	15 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0038 - Lixa massa nº 150 - 3M - Valor Referência: 8,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3M	15 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0039 - Lixa massa nº 180 - 3M - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3M	15 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0040 - Lona preta 4x1 - LONAX - Valor Referência: 405,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LONAX	2 Unidade	364,50	729,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0041 - Lona preta 6x1 - LONAX - Valor Referência: 454,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LONAX	2 Unidade	409,20	818,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0042 - Lona preta 8x1 - LONA FLEX - Valor Referência: 555,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	LONA FLEX	2 Unidade	499,45	998,90	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0043 - Luva de correr soldável 60 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 70,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	30 Unidade	62,95	1.888,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0044 - Refletor de 400w - MAK LED - Valor Referência: 980,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAK LED	8 Par	881,90	7.055,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0045 - Caixa D'Água 1.000 litros - FORTLEV - Valor Referência: 950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTLEV	8 Unidade	855,00	6.840,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0046 - Mangueira cristal ½ - SIGABEM - Valor Referência: 8,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SIGABEM	8 Metro	7,74	61,92	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0047 - Mangueira preta 1/2 - AJAX - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	AJAX	180 Metro	7,64	1.375,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho



0048 - Mangueira ¾ 100 m - AJAX - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	AJAX	3 Rolo	359,90	1.079,70	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0049 - Manta de fibra de vidro - MASSAFIX - Valor Referência: 103,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	MASSAFIX	8 Pacote	93,30	746,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0050 - Martelo 27 mm - TRAMONTINA - Valor Referência: 54,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	TRAMONTINA	4 Unidade	48,60	194,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0051 - Massa acrílica 20L - VELOZ - Valor Referência: 172,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	VELOZ	6 Galão	154,90	929,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0052 - Pá de bico com cabo - MONFORT - Valor Referência: 82,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MONFORT	4 Unidade	74,35	297,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0053 - Pá estreita quadrada c/ cabo - MONFORT - Valor Referência: 82,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MONFORT	4 Unidade	74,30	297,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0054 - Pincel 02 especificações: pincel tipo trinca ½ cabo plástico nº 02 - CONDOR - Valor Referência: 10,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	CONDOR	12 Peça	9,60	115,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0055 - Pincel 03 especificações: pincel tipo trinca ½ cabo plástico nº 03 - CONDOR - Valor Referência: 12,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	CONDOR	12 Peça	11,40	136,80	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0056 - Pincel 1/2 especificações: pincel tipo trinca ½ cabo plástico - CONDOR - Valor Referência: 23,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	CONDOR	12 Peça	19,90	238,80	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0057 - Pincel ¾ especificações: pincel tipo trinca ½ cabo plástico - CONDOR - Valor Referência: 33,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E MENDONCA DA SILVA LTDA	CONDOR	12 Peça	29,70	356,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho
--------------------------	--------	---------	-------	--------	---

0058 - Pregro nº 2 x 11 - GERDAU - Valor Referência: 36,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	30 Quilo	32,00	960,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0059 - Pregro nº 11/2' x 12 - GERDAU - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	30 Quilo	35,90	1.077,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0060 - Pregro para telha 18 x 36 - GERDAU - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	GERDAU	30 Quilo	40,50	1.215,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0061 - Pregro nº15 x 15 - GERDAU - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	GERDAU	30 Quilo	36,00	1.080,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0062 - Pregro nº 18 x 27 - GERDAU - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	GERDAU	30 Quilo	36,00	1.080,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0063 - Pregro nº 19 x 36 - GERDAU - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	GERDAU	30 Quilo	36,00	1.080,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0064 - Pregro nº 22 x 42 - GERDAU - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	30 Quilo	35,95	1.078,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0065 - Pregro nº17 x 21 - GERDAU - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	30 Quilo	35,90	1.077,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0066 - Tijolo cerâmico 6 furos - DIAMANTINO - Valor Referência: 1,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	DIAMANTINO	5.000 Unidade	1,50	7.500,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0067 - Trado 6/8 para madeira - LOTUS - Valor Referência: 60,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LOTUS	3 Unidade	54,60	163,80	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0068 - Trena 8 m - LOTUS - Valor Referência: 47,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	LOTUS	2 Unidade	42,60	85,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0069 - Tubo de concreto armado, diâmetro 1000 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018 - IMC - Valor Referência: 755,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	IMC	30 Unidade	716,90	21.507,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0070 - Tubo de concreto armado, diâmetro 300 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018 - IMC - Valor Referência: 685,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	IMC	30 Unidade	650,75	19.522,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0071 - Tubo de concreto armado, diâmetro 400 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018 - IMC - Valor Referência: 700,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	IMC	30 Unidade	664,49	19.934,70	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0072 - Tubo de concreto armado, diâmetro 500 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018 - JUA - Valor Referência: 705,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	JUA	30 Unidade	669,50	20.085,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0073 - Tubo de concreto armado, diâmetro 600 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018 - IMC - Valor Referência: 725,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	IMC	30 Unidade	687,90	20.637,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0074 - Tubo de concreto armado, diâmetro 800 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018 - JUA - Valor Referência: 734,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	JUA	30 Unidade	697,90	20.937,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0075 - Lima chata sem cabo - MONFORT - Valor Referência: 36,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MONFORT	12 Unidade	32,99	395,88	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0076 - Lima para motosserra sem cabo - 3F - Valor Referência: 32,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	3F	4 Peça	29,10	116,40	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0077 - Adaptador soldável curto LR 20 mm - KRONA - Valor Referência: 8,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	60 Unidade	7,43	445,80	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0078 - Adaptador soldável curto LR 25 mm - KRONA - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	60 Unidade	7,65	459,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0079 - Adaptador soldável curto LR 40 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	60 Unidade	8,65	519,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0080 - Adesivo plástico para tubo de PVC - EURO TUBO - Valor Referência: 464,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	10 Caixa	189,95	1.899,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0081 - Bucha redução 32-25 - KRONA - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	7,89	118,35	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0082 - Bucha redução 40-32 - KRONA - Valor Referência: 9,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	8,33	124,95	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0083 - Bucha redução 50-40 - KRONA - Valor Referência: 11,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	10,20	153,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0084 - Bucha redução 60-50 - KRONA - Valor Referência: 12,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	11,10	166,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0085 - Bucha redução 75-60 - EURO TUBO - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	17,00	255,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho



0086 - Bucha redução 85-75 - EURO TUBO - Valor Referência: 26,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	23,65	354,75	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0087 - Caixa D'água 10.000 L - FORTLEV - Valor Referência: 8.977,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTLEV	5 Unidade	8.528,15	42.640,75	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0088 - Caixa D'água 5.000 L - FORTELEV - Valor Referência: 4.905,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	FORTELEV	5 Unidade	4.659,70	23.298,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0089 - Caixa D'água 20.000 L - FORTELEV - Valor Referência: 7.905,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	FORTELEV	15 Unidade	7.900,00	118.500,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0090 - Cano soldável 25 mm - FENIX - Valor Referência: 42,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FENIX	90 Unidade	38,10	3.429,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0091 - Cano soldável 32 mm - FENIX - Valor Referência: 47,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FENIX	30 Unidade	42,60	1.278,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0092 - Cano soldável 40 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	53,90	808,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0093 - Cano soldável 50 mm - FENIX - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FENIX	240 Unidade	141,90	34.056,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0094 - Joelho soldável 20 mm - KRONA - Valor Referência: 8,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	7,50	112,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0095 - Joelho soldável 25 mm - KRONA - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	8,10	121,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho
--------------------------	-------	------------	------	--------	---

0096 - Joelho soldável 40 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	10 Unidade	10,75	107,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0097 - Joelho soldável 75 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	10 Unidade	17,95	179,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0098 - Joelho soldável 85 mm - KRONA - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	10 Unidade	31,50	315,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0099 - Luva de correr soldável 110 mm - KRONA - Valor Referência: 189,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	8 Unidade	170,70	1.365,60	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0100 - Luva de correr soldável 75 mm - KRONA - Valor Referência: 169,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	152,70	2.290,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0101 - Luva de correr soldável 85 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 174,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	156,50	2.347,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0102 - Registro esfera soldável 20 mm - KRONA - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	5 Unidade	15,30	76,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0103 - Registro esfera soldável 50 mm - KRONA - Valor Referência: 85,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	80 Unidade	76,50	6.120,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0104 - Registro esfera soldável 60 mm - TIGRE - Valor Referência: 91,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	TIGRE	80 Unidade	81,75	6.540,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0105 - Registro esfera soldável 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 102,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	TIGRE	80 Unidade	92,30	7.384,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0106 - Registro esfera soldável 85 mm - KRONA - Valor Referência: 145,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	10 Unidade	130,50	1.305,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0107 - Registro esfera soldável 110 mm - KRONA - Valor Referência: 395,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	355,50	5.332,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0108 - Registro plástico 25 mm - KRONA - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	27,00	405,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0109 - Tê soldável 60 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 22,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	20,00	300,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0110 - Tê soldável 75 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	26,90	403,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0111 - Tê soldável 85 mm - KRONA - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	31,50	472,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0112 - Tê soldável 110 mm - KRONA - Valor Referência: 66,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	KRONA	15 Unidade	59,45	891,75	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0113 - Torneira plástica de 1/2 - HERC - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	HERC	5 Unidade	13,40	67,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0114 - Torneira plástica de 3/4 - DUDA - Valor Referência: 21,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUDA	5 Unidade	19,30	96,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho



0115 - Torneira plástica lavatório - DUDA - Valor Referência: 27,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUDA	15 Unidade	24,55	368,25	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0116 - Tubo esgoto 10 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	100 Unidade	23,00	2.300,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0117 - Tubo esgoto 20 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	30 Unidade	31,50	945,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0118 - Tubo esgoto 40 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 44,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	15 Unidade	39,90	598,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0119 - Tubo esgoto 50 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 66,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	180 Unidade	61,90	11.142,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0120 - Tubo esgoto 75 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 79,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	71,60	1.074,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0121 - Tubo esgoto 100 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	15 Unidade	90,00	1.350,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0122 - Tubo esgoto 150 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 196,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	10 Unidade	186,80	1.868,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0123 - Tubo esgoto 200 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 315,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	10 Unidade	283,50	2.835,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0124 - Tubo PVC soldável 25 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 42,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	10 Unidade	38,40	384,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho
--------------------------	-----------	------------	-------	--------	---

0125 - Tubo PVC soldável 40 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	10 Unidade	53,90	539,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0126 - Tubo PVC soldável 60 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 155,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	15 Unidade	139,50	2.092,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0127 - Tubo PVC soldável 75 mm - EURO TUBO - Valor Referência: 185,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	EURO TUBO	15 Unidade	175,50	2.632,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0128 - Tubo PVC soldável 85 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 215,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	15 Unidade	193,50	2.902,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0129 - Tubo PVC soldável 110 mm - FORTILEVE - Valor Referência: 985,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FORTILEVE	15 Unidade	886,50	13.297,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0130 - Cabo flex 10 mm 750 v - CORFIO - Valor Referência: 22,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	CORFIO	300 Metro	20,40	6.120,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0131 - Cabo flex 25 mm 3 vias - PRIME - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRIME	15 Metro	161,90	2.428,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0132 - Cabo PP 16 mm 3 vias - ATS - Valor Referência: 165,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATS	240 Metro	148,25	35.580,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0133 - Cabo PP 10 mm 4 vias - MEGATRON - Valor Referência: 95,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	MEGATRON	90 Metro	85,50	7.695,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0134 - Cabo PP 10 mm 3 vias - ATS - Valor Referência: 90,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATS	240 Metro	86,00	20.640,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0135 - Cabo PP 10 mm 2 vias - ATS - Valor Referência: 74,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATS	150 Metro	70,00	10.500,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0136 - Cabo flex 16 mm 750 v - ATS - Valor Referência: 22,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATS	300 Metro	20,00	6.000,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0137 - Disjuntor bifásico 16a - SOPRANO - Valor Referência: 48,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	15 Unidade	43,20	648,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0138 - Disjuntor bifásico 32a - SOPRANO - Valor Referência: 52,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	46,80	1.404,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0139 - Disjuntor bifásico 40a - SOPRANO - Valor Referência: 53,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	47,94	1.438,20	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0140 - Disjuntor bifásico 63a - SOPRANO - Valor Referência: 56,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	51,00	1.530,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0141 - Disjuntor bifásico 70a - SOPRANO - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	67,50	2.025,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0142 - Disjuntor bifásico 80a - SOPRANO - Valor Referência: 119,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	107,40	3.222,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0143 - Disjuntor bifásico 90a - SOPRANO - Valor Referência: 132,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	119,40	3.582,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho



0144 - Disjuntor monofásico 10a - SOPRANO - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	SOPRANO	30 Unidade	14,90	447,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0145 - Disjuntor monofásico 25a - SOPRANO - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	SOPRANO	30 Unidade	18,00	540,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0146 - Disjuntor monofásico 40a - SOPRANO - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	SOPRANO	30 Unidade	21,50	645,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0147 - Disjuntor monofásico 50a - SOPRANO - Valor Referência: 25,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	SOPRANO	30 Unidade	22,00	660,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0148 - Disjuntor monofásico 63a - SOPRANO - Valor Referência: 26,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	SOPRANO	30 Unidade	23,90	717,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0149 - Disjuntor monofásico 80a - SOPRANO - Valor Referência: 50,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	SOPRANO	30 Unidade	45,00	1.350,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0150 - Disjuntor trifásico 100a - SOPRANO - Valor Referência: 192,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	SOPRANO	30 Unidade	173,00	5.190,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0151 - Tomada dupla p/ alvenaria - ENERBRAS - Valor Referência: 31,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ENERBRAS	15 Unidade	28,50	427,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0152 - Tomada simples p/ alvenaria - FAME - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	FAME	15 Unidade	19,00	285,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0153 - Lâmpada eletrônica 15w x 127v - ELGIN - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E MENDONCA DA SILVA LTDA	ELGIN	15 Unidade	19,20	288,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho
--------------------------	-------	------------	-------	--------	---

0154 - Lâmpada eletrônica 30w x 127v - MAK LED - Valor Referência: 42,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAK LED	15 Unidade	38,20	573,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0155 - Fita isolante auto fusão 20m - 3M - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	3M	15 Unidade	12,50	187,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0156 - Lampada Led 20w x 127v - ULTRALUX - Valor Referência: 22,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ULTRALUX	10 Unidade	19,90	199,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0157 - Lampada Led 15w x 127v - ULTRALUX - Valor Referência: 22,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ULTRALUX	5 Unidade	20,34	101,70	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0158 - Lampada Led 40w x 127v - MAK LED - Valor Referência: 43,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAK LED	5 Unidade	38,90	194,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0159 - Lampada Led 50w x 127v - MAK LED - Valor Referência: 34,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAK LED	5 Unidade	31,00	155,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0160 - Lâmpada LED Plafon Painei 18w, sobrepor 6000k quadrada branco frio - ULTRALUX - Valor Referência: 50,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	ULTRALUX	15 Unidade	45,54	683,10	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0161 - Tinta à base d'água semi-brilho 15 litros - BELTEX - Valor Referência: 544,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BELTEX	30 Unidade	489,60	14.688,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0162 - Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros - LUX - Valor Referência: 139,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	LUX	30 Unidade	132,00	3.960,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0163 - Tinta esmalte sintético tabaco 3,6 litros - BEL TINTAS - Valor Referência: 139,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	BEL TINTAS	15 Unidade	132,00	1.980,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0164 - Tinta esmalte sintético verde 3,6 litros - BEL TINTAS - Valor Referência: 139,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	BEL TINTAS	30 Unidade	132,00	3.960,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0165 - Tinta esmalte sintético azul frança 3,6 litros - BELTEX - Valor Referência: 139,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	BELTEX	15 Unidade	125,40	1.881,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0166 - Selador acrílico 15 litros - VERBRAS - Valor Referência: 430,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	VERBRAS	15 Unidade	387,00	5.805,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0167 - Selador liquido brilho 15 litros - LUX - Valor Referência: 375,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	LUX	30 Litro	337,00	10.110,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0168 - Rolo de lâ 15cm - CONDOR - Valor Referência: 22,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	CONDOR	15 Unidade	20,40	306,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0169 - Rolo de lâ 23cm - TIGRE - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	TIGRE	15 Unidade	58,50	877,50	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0170 - Rolo de lâ 5cm - COMPEL - Valor Referência: 19,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMPEL	15 Unidade	17,00	255,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0171 - Rolo de lâ 9cm com cabo - COMPEL - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMPEL	15 Unidade	12,00	180,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0172 - Thinner 5116/5L - FARBEN - Valor Referência: 30,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONCA DA SILVA LTDA	FARBEN	30 Litro	27,60	828,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho



0173 - Resina para fibra de vidro - ROYAL FIX - Valor Referência: 211,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONÇA DA SILVA LTDA	ROYAL FIX	30 Unidade	190,20	5.706,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0174 - Treliza 12 m - GERDAU - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	30 Unidade	110,00	3.300,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0175 - Vara de ferro meio polegada - GERDAU - Valor Referência: 206,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RESENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	GERDAU	20 Unidade	195,50	3.910,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

0176 - Boia de alta vazão - KRONA - Valor Referência: 112,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E MENDONÇA DA SILVA LTDA	KRONA	20 Unidade	101,25	2.025,00	Homologado em 05/02/2024 09:58:54 Por: Helcias Coelho Lima Filho

Helcias Coelho Lima Filho
Autoridade Competente

